
Informatīvs ziņojums  

Par 3. klases vietu trūkumu izglītības iestādēs 

 
Izglītības un jaunatnes nodaļa ir saņēmusi divas vecāku vēstules, ka trūkst vietu 
Carnikavas pamatskolā 3. klasē. 

Šobrīd rastais risinājums ir klasē, kas paredzēta 24 izglītojamajiem, pievienot vēl vienu 
vietu 25 izglītojamajam. Tas nozīmē, ka šobrīd Carnikavas pamatskolā ir trīs 3. klases 
ar 25 izglītojamajiem. 

Ja turpmāk būs citi iesniegumi ir jādomā par ilgtermiņa risinājumu, jo šis ir īstermiņa 
risinājums. 

3. klases pašvaldības 
izglītības iestādēs 

Ādažu vidusskola Carnikavas pamatskola 

Klases platība apt. 66 – 67 m2 65 m2 
Klašu piepildījums Mazākumtautību – vidēji 28 

skolēni (vienā klasē – 29) 
Pamatizglītības klasēs   
25 – 26 skolēni  
Dažas klasēs 27- 28 skolēni 

25 skolēni 

 

Izglītības likums: 
17.pants. Pašvaldību kompetence izglītībā 
(1) Katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību 
bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt 
vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu 
pasākumus, arī bērnu nometnes. 
 

4. pants. Izglītības obligātums 
Obligāta ir no piecu gadu vecuma bērnu sagatavošana pamatizglītības ieguvei un 

pamatizglītības iegūšana vai pamatizglītības iegūšanas turpināšana līdz 18 gadu vecuma 
sasniegšanai. 

 
Ministru kabineta noteikumi Nr. 610 
Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās 
izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības 
programmas 

24. Minimālā platība viena izglītojamā vietai: 
24.1. mācību telpā — 2 m2; 
24.2. telpā, kurā veic ķīmijas, fizikas vai dabaszinību laboratorijas vai praktiskos darbus, 
– 2,4 m2; 
24.3. mājturības, dizaina un tehnoloģiju kabinetā – 3 m2; 
24.4. sporta zālē — 8 m2; 
24.5. datorklasē – 3 m2. 
 



Ministru kabineta noteikumi Nr. 11 
Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā 
arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē 
 
11. Vadītājs par atteikumu uzņemt nepilngadīgu izglītojamo valsts vai pašvaldības izglītības 
iestādē pamatizglītības iegūšanai vai turpināšanai informē pašvaldību, kuras administratīvajā 
teritorijā ir deklarēta izglītojamā dzīvesvieta. Pašvaldība sniedz vecākam vai atbildīgajai 
amatpersonai informāciju par brīvajām vietām citās pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošajās izglītības iestādēs. 
 
18. Izglītojamo ar speciālām vajadzībām uzņem vispārizglītojošajā klasē (grupā), un izglītības 
iestāde nodrošina, ka vienā klasē (grupā) tiek integrēti (iekļauti), ieskaitot attiecīgo izglītojamo, 
kopumā ne vairāk kā četri izglītojamie ar speciālām vajadzībām, no kuriem ne vairāk kā viens 
izglītojamais ir ar garīgās attīstības traucējumiem vai ne vairāk kā viens izglītojamais ir ar 
smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem. 
Minēto izglītojamo ar speciālām vajadzībām uzņem: 


